SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL Nº12/2023 - PROPPG

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO / INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ
Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240
E-mail: proppg@ifpa.edu.br

EDITAL Nº 12/2023 – IFPA/FAPESPA
CONCESSÃO DE BOLSAS DE DOUTORADO PROFISSIONAL.

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará (IFPA), por meio da
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROPPG), torna público o
Resultado Final, referente a concessão de bolsas de Doutorado na categoria DP –
Doutorado Profissional, a serem custeadas pela Fundação Amazônia de Amparo a
Estudos e Pesquisas (FAPESPA) em convênio com o IFPA.

Clas. CANDIDATA(O) PROGRAMA PTS RESULTADO

1 BRUNO SANTOS GONÇALVES PPDRGEA 9,0 APROVADO
2 MARCELLA CRISTINA EVER DE ALMEIDA PPDRGEA 9,0 APROVADA
3 DADIBERTO PEREIRA AZEVEDO PPDRGEA 8,91 APROVADO
4 SIMONE MARINHO DE OLIVEIRA PPDRGEA 8,5 APROVADA
5 INGRYD RODRIGUES MARTINS PPDRGEA 8,45 APROVADA
6 ANDREY RAFAEL MORAES DA COSTA PPDRGEA 7,73 CR

*Cadastro de Reserva

Belém, 14 de setembro de 2023

_________________________
SAULO RAFAEL SILVA E SILVA

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Port. n. 3706/2023/GAB/REI/IFPA

		2023-09-14T20:44:04-0300